プレスリリース

 令和元年９月２４日

「第17回ながさき水産科学フェア」の開催について（お知らせ）

 この度、(研) 西海区水産研究所、長崎県総合水産試験場、長崎大学環東シナ海環境資

源研究センターの三機関合同による「第 17回ながさき水産科学フェア」を開催いたしま

すのでお知らせいたします。

記

１．日 時 令和元年１０月２０日（日）９時３０分～１５時００分（雨天決行）

２．場 所 長崎市多以良町 1551の(研)西海区水産研究所、長崎県総合水産試験場、

長崎大学環東シナ海環境資源研究センターの三機関敷地内他

３．内 容 ○(研)西海区水産研究所

      まぐろコーナー、お魚クイズ、魚介類のタッチプール 他

     ○長崎県総合水産試験場

      海藻押し花づくり体験、かまぼこづくり体験、調査船公開 他

     ○長崎大学環東シナ海環境資源研究センター

      魚の解剖体験、海洋動物観測機器・パネル展、練習船公開 他

     ○サイエンスカフェ

      第１回 10：30～「遺伝子で生き物の住みかを知る

～環境DNAのおはなし～」

      第２回 11：45～「魚の子供の秘密基地！？“流れ藻”の世界」

      第３回 13：00～「トラフグって美味しくて面白い」

問合せ先：長崎大学海洋未来イノベーション機構

                    環東シナ海環境資源研究センター

                          事務室 末次 弘明

ＴＥＬ ０９５－８５０－７３１１